CALIBRA Veterinary Diet CAT HYPOALLERGENIC
Hrană dietetică completă pentru feline
Utilizare prevăzută: 
· Reducerea ingredientelor şi intoleranțe nutritive
· Susţinerea funcţiei pielii în caz de dermatoză şi căderea excesivă a părului
Compoziţie: somon (40%), amidon de orez (30%), proteină de somon hidrolizată (10%), grăsime de pui, semințe de in, ulei de somon (3%), ficat de pui hidrolizat, mere deshidratate, alge (Schizochytrium limacinum), culturi de drojdie tratate (0,5%), manan-oligozaharide (150 mg/kg), fructo-oligozaharide (100 mg/kg), extract de yucca schidigera (100 mg/kg).
Ghid de hrănire: Se recomandă consultarea veterinarului înainte de utilizare. 
Perioadă de utilizare: 
· reducerea ingredientelor şi intoleranțe nutritive:  3 până la 8 săptămâni, dacă simptomele de intoleranţă dispar, această hrană poate fi folosită pe termen nedeterminat 
· susţinerea funcţiei pielii: până la 2 luni
Serviți hrana uscată sau uşor înmuiată. Trebuie să puneţi întotdeauna apă potabilă proaspătă la dispoziţia pisicii. Cantităţile zilnice recomandate sunt indicate în tabelul de hrănire.
Tabel de hrănire:
	Greutate pisică (kg)
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Cantitatea zilnică (g)
	40
	50
	65
	75
	80
	85
	90
	110
	125


	Constituenţi analitici:

	proteină brută
	28
	%

	conţinut de grăsime
	17
	%

	fibre brute
	2
	%

	cenușă brută
	7,8
	%

	omega 3
	3,2
	%

	omega 6
	2,4
	%

	calciu
	1,3
	%

	fosfor
	1,1
	%

	sodiu
	0,9
	%

	magneziu
	0,15
	%

	EPA
	0,3
	%

	DHA
	0,5
	%

	Aditivi per 1 kg:

	vitamina A
	24 000
	U.I.

	vitamina D3
	850
	U.I.

	vitamina E (α-tocoferol) (3a700)
	600
	mg

	biotină (3a880)
	2,5
	mg

	Oligoelemente: 

	chelat de zinc cu aminoacizi hidrat
	150
	mg

	sulfat de fier monohidrat
	50
	mg

	oxid de mangan
	60
	mg

	chelat de cupru cu aminoacizi hidrat
	12
	mg

	iodură de potasiu
	4
	mg

	forma organică a seleniului produsă de Saccaromyces cerevisiae CNCM I-3060 (drojdie selenată inactivată)
	0,2
	mg


Conține antioxidanți.
Energie metabolizabilă: 3.850 kcal/kg – 16,12 MJ/kg
A se utiliza înainte de data expirării, marcată pe ambalaj. A se păstra la loc uscat și răcoros. 
